

Nr 72.

Godkänd av första kammaren den 28 november 1939.

Godkänd av andra kammaren den 28 november 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående anvisande av medel för vissa krisorgan.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t framlagt förslag angående anvisande av medel å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 för löpande utgifter för de nya förvaltnings- och regleringsuppgifter, som tillkommit i det inträdda krisläget.

Den extraordinära förvaltningsorganisation, som erfordras till följd av krisförhållandena, har ännu icke fått sin definitiva utformning. Uppenbarligen är det vid sådant förhållande icke möjligt att annat än approximativt uppskatta medelsbehovet för krisnämndernas verksamhet. Riksdagen har icke — utom på en punkt som nedan angives — funnit anledning frånga de beräkningar, som i sådant hänseende framlagts i förevarande proposition. Emellertid vill riksdagen understryka vikten av att förvaltningsorganisationen icke giver större omfattning än nödvändigt är samt att den i möjligaste mån koncentreras.

Med hänsyn till de förändringar, som numera vidtagits i krisorganisationen, böra vissa av de av Kungl. Maj:t äskade anslagen erhålla ändrad benämning. Sålunda bör anslaget till folkförsörjningsnämnden m. m. rubriceras statens livsmedelskommission m. m. Från detta anslag böra bestridas kostnaderna för livsmedelskommissionens och därunder lydande organs verksamhet, i den mån de skola utgå av statsmedel. Vidare bör det äskade anslaget till industrisakkunniga m. m. erhålla rubriken statens industrikommission m. m. Från sistnämnda anslag böra bestridas kostnaderna för industrikommissionens, vednämndens, kolnämndens, bensin- och oljenämndens samt gengasnämndens ävensom dem underlydande organs verksamhet. Därjämte bör anslaget till statens handelslicensnämnd m. m. rubriceras statens handelskommission m. m. Enligt Kungl. Maj:ts proposition skulle kostnaderna för vednämnden bestridas från anslaget till folkförsörjningsnämnden m. m. Med hänsyn härtill bör det vid detta anslag, som enligt vad ovan föreslagits skulle benämnas statens livsmedelskommission m. m.,

äskade anslagsbeloppet minskas med 100,000 kronor, med vilket belopp anslagsbeloppet för statens industrikommission m. m. i stället bör ökas.

Anslagen för de krisorgan, som numera lyda under folkhushållningsdepartementet, böra uppföras under huvudtiteln för detta departement.

Anslag, som avses för nu verksamt krisorgan, bör även få tagas i anspråk för bestridande av kostnaderna för nytillkommande krisorgan, med förvaltnings- och regleringsavgifter hänförliga till samma område som det förstnämndas.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisat följande anslag, nämligen

a) under tredje huvudtiteln för *statlig informationsverksamhet* ett förslagsanslag av 50,000 kronor,

b) under sjunde huvudtiteln till *prisövervakning* ett förslagsanslag av 50,000 kronor,

c) under huvudtiteln för folkhushållningsdepartementet
dels till statens livsmedelskommission m. m. ett förslagsanslag av 600,000 kronor,

dels till statens industrikommission m. m. ett förslagsanslag av 200,000 kronor,

dels till statens handelskommission m. m. ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

dels ock till statens sjöfartsnämnd m. m. ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Stockholm den 28 november 1939.

Med undersätlig vördnad.
